

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 8/2018

Data do Processo: 25/01/2018

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 16 de Março de 2018, às 10:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 04/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitação nº 8/2018, Licitação nº 5/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** FOI DESCLASSIFICADA A PROPOSTA DA EMPRESA JL INFORMATICA - ME.

**Participante:** 2570 - PEDRO GARCIAS DE FREITAS JUNIOR - ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	CABO USB IMPRESSORA	UN	10,00	Vinik	0,0000	7,90	79,00
26	CABO HDMI 2,5 MT	UN	3,00	Vinik	0,0000	19,90	59,70
27	CONECTOR RJ 45 REDE	UN	900,00	Vinik	0,0000	0,55	495,00
29	ALICATE DE CLIPAGEM RJ45 COM CATRACA	UN	6,00	Vinik	0,0000	45,00	270,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>903,70</b>

**Participante:** 4098 - AGIL INFORMATICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	PLACA DE REDE 100/1000	UN	8,00	TP-LINK	0,0000	57,00	456,00
30	TESTADOR DE CABO DE REDE RJ45	UN	6,00	HIKARI	0,0000	60,00	360,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>816,00</b>

**Participante:** 4543 - JULIANO VEZENTIN EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	NOBREAK 700 VA COR: PRETO - TENSÃO DE ENTRADA: 115V - 220V BIVOLT - TENSÃO DE SAÍDA: 115V PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS (PLUGUE NBR 14136 10A/250V - PINO DE 4MM DE DIÂMETRO) - POTÊNCIA: 700 VA / 350 W - FATOR DE POTÊNCIA: 0,5 - FORMA DE ONDA: SENOIAL APROXIMADA - NÚMERO DE TOMADAS: NO MÍNIMO 4 TOMADAS PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS (PLUGUE NBR 14136 10A/250V - PINO DE 4MM DE DIÂMETRO) - ESTABILIZADOR: 3 ESTÁGIOS - FILTRO DE LINHA - BATERIA INTERNA: 1X BATERIA 12 V 7A	UN	11,00	TS SHARA	0,0000	315,50	3.470,50
10	NOBREAK 1400 VA - TENSÃO DE ENTRADA: 115V - 220V BIVOLT - TENSÃO DE SAÍDA: 115V PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS (PLUGUE NBR 14136 10A/250V - PINO DE 4MM DE DIÂMETRO) -- NÚMERO DE TOMADAS: NO MÍNIMO 4 TOMADAS PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS (PLUGUE NBR 14136 10A/250V - PINO DE 4MM DE DIÂMETRO) - FILTRO DE LINHA	UN	3,00	TS SHARA	0,0000	462,00	1.386,00
12	ESTABILIZADOR 500 VA	UN	10,00	EMPLAC	0,0000	85,90	859,00
13	TRANSFORMADOR 2000 VA	UN	10,00	TRAFOTRON	0,0000	118,00	1.180,00

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 8/2018  
Data do Processo: 25/01/2018

Folha: 2/5

**Participante: 4543 - JULIANO VEZENTIN EIRELI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	CABO DE REDE CAT-5E AZUL COM 305 METROS ,CATEGORIA: CAT.5E ,CONSTRUÇÃO: U/UTP - 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL ,COR PADRÃO: AZUL CLARO CAPA EXTERNA: PVC NA OPÇÃO CMX, EMBALAGEM: CAIXA FASTBOX EM LANCE PADRÃO DE 305 METROS ,MARCAÇÃO SEQUÊNCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 - 0 M), QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE RESTANTE NA CAIXA E NO CÁLCULO DOS LANCES PARA INSTALAÇÃO ,DIÂMETRO NOMINAL: 4,8MM MASSA LÍQUIDA: 26 KG/KM ,NVP (VELOCIDADE NOMINAL DE PROPAGAÇÃO): 68% ,PRODUTO QUE ATENDE POLÍTICAS DE RESPEITO AO MEIO-AMBIENTE. CERTIFICADO PELA ANATEL	CX	11,00	ELGIN	0,0000	187,90	2.066,90
16	ROTEADOR COM BANDA AC	UN	6,00	TP LINK	0,0000	153,00	918,00
18	ROTEADOR COM BANDA N 450 MBPS	UN	6,00	TP LINK	0,0000	126,00	756,00
19	NANO LOCO M5 FABRICANTE UBIQUITI IGUAL OU MELHOR QUALIDADE	UN	8,00	UBIQUITI	0,0000	409,00	3.272,00
21	HD 500 GB	UN	8,00	SEAGATE	0,0000	129,00	1.032,00
22	HD SSD 120	UN	8,00	KINGSTON	0,0000	259,00	2.072,00
24	MEMORIA RAM DDR3 4GB	UN	8,00	KINGSTON	0,0000	217,00	1.736,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>18.748,40</b>

**Participante: 4591 - MOREIRA SILVA E PAULA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	COMPUTADOR DESKTOP TIPO 01 PROCESSADOR INTEL CORE I 7 3.6 GHZ PLACA MAE COM VIDEO ON BOARD GYGABITE OU ASUS MEMÓRIA RAM 16 GB GB SSD120 GB HD 2TB GABINETE 4 BAIAS FONTE ATX 550 W - ASUS OU GIGABYTE IGUAL OU MELHOR QUALIDADE	UN	5,00	C3TECH	0,0000	3.665,00	18.325,00
15	MODEM COM ROTEADOR 300 MBS	UN	9,00	TPLINK	0,0000	120,00	1.080,00
23	FONTE GENERICA 300W	UN	16,00	C3TECH	0,0000	50,00	800,00
31	HUB 10/100/1000 8 PORTAS	UN	6,00	TPLINK	0,0000	137,00	822,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>21.027,00</b>

**Participante: 4593 - GMX PRODUTOS E SERVICOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	COMPUTADOR DESKTOP TIPO 02 PROCESSADOR INTEL CORE I 5 3.0 GHZ PLACA MÃE COM VIDEO ON BOARD MEMÓRIA RAM 8 GB SSD 60 GB HD 500 GB GABINETE 4 BAIAS FONTE ATX 550 W - ASUS OU GIGABYTE IGUAL OU MELHOR QUALIDADE	UN	4,00	GMX	0,0000	2.500,00	10.000,00
3	COMPUTADOR DESKTOP TIPO 03 PROCESSADOR INTEL CORE I 3 3.9 GHZ PLACA COM VIDEO ON BOARD MEMÓRIA RAM 4 GB HD 500 GB GABINETE ATX COM FONTE - ASUS OU GIGABYTE IGUAL OU MELHOR QUALIDADE	UN	12,00	GMX	0,0000	1.398,00	16.776,00
4	MONITOR TELA TIPO LED 21,5 OU 22 POLEGADAS ENTRADA HDMI RESOLUÇÃO 1920X1080	UN	20,00	PCTOP	0,0000	560,00	11.200,00
5	TECLADO COM SUPORTE PARA LINGUA PORTUGUESA BRASIL-ABNT II	UN	26,00	PCTOP	0,0000	16,85	438,10

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 8/2018  
Data do Processo: 25/01/2018

Folha: 3/5

Participante: 4593 - GMX PRODUTOS E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA REDE - REFERÊNCIA BROTHER DCP - L5652 IGUAL OU MELHOR QUALIDADE CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) , MEMÓRIA PADRÃO 512 MB , VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO ( PPM ) 42/40 PPM ( CARTA/A4 ) , CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 2 X 250 FOLHAS INTERFACE DE REDE EMBUTIDAETHERNET, HI-SPEED USB 2.0 REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO25% ~ 400% FUNÇÃO DE CÓPIAS ORDENADAS TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOSOFÍCIO CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) , CÓPIAS DE ID (DOCUMENTOS DE IDENTIDADE) , RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI )1200 X 1200 DPI FORMATOS (EXPORTAÇÃO)JPEG, PDF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE (PDF SEGURO, PDF PESQUISÁVEL, PDF/A), TIFF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG DIGITALIZA PARAE-MAIL, IMAGEM, OCR, FILE, FTP, USB, NETWORK FOLDER (CIFS - WINDOWS® ONLY), E-MAIL SERVER, SHAREPOINT®, SSH SERVER (SFTP), CLOUD (WEB CONNECT)‡, EASY SCAN TO EMAIL DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) , VELOCIDADE DA CPU (PROCESSADOR) NO MÍNIMO 800 MHZ , MODO DE ECONOMIA DE TONER CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS. FUNÇÕES DE SEGURANÇAACTIVE DIRECTORY®, SECURE FUNCTION LOCK, LOCK SLOT, SECURE PRINT. GARANTIA LIMITADA DE 2 ANOS FONTE DE ALIMENTAÇÃOAC 120V 50/60HZ SUPRIMENTO PRETO TN-3442 RENDIMENTO (8.000 PÁGINAS) GUIA DE CONFIGURAÇÃO RÁPIDA E MANUAL DO USUÁRIO EQUIPAMENTO DCP-L5652DN CONJUNTO DE CILINDROSDR-3440 (50.000 PÁGINAS) CD-ROM	UN	5,00	LEXMARK	0,0000	1.642,68	8.213,40
8	IMPRESSORA TANQUE DE TINTA COLORIDA REFERÊNCIA EPSON L 495 - IGUAL OU MELHOR QUALIDADE	UN	7,00	EPSON	0,0000	1.074,06	7.518,42
11	ESTABILIZADOR 1500 VA	UN	3,00	TS SHARA	0,0000	252,00	756,00
17	SWITCH PLUG-AND-PLAY E IMEDIATO, AVANÇADO COM GERENCIAMENTO INTELIGENTE GIGABIT DE 24 PORTASCOM 4 PORTAS DE GBE SFP	UN	3,00	TP LINK	0,0000	995,42	2.986,26
32	NOTEBOOK PROCESSADOR 7ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE™ I3-7100U (2.4 GHZ, CACHE DE 3 M) SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO, DE 64-BITS - EM PORTUGUÊS (BRASIL) MEMÓRIA RAM1 4GB, DDR4, 2400MHZ DISCO RÍGIDO (HD)2 DISCO RÍGIDO DE 1 TB (5400 RPM) TELA TELA FULL HD (1920 X 1080) DE 14 POLEGADAS CONECTIVIDADE WIRELESS WIFI 802.11AC + BLUETOOTH 4.0 (2X2) (2.4/5.0 GHZ) ÁUDIO E ALTO-FALANTES ALTO-FALANTES ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO/MICROFONE CÂMERA WEBCAM WIDESCREEEN DE ALTA DEFINIÇÃO (720 P) COM INFRAVERMELHO E MICROFONE DIGITAL PORTAS PORTA HDMI PORTAS USB 3.0 PORTA USB 2.0 CONECTOR PARA FONE DE OUVIDO/MICROFONE	UN	13,00	SAMSUNG	0,0000	2.499,76	32.496,88

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 8/2018  
Data do Processo: 25/01/2018

Folha: 4/5

Participante: 4593 - GMX PRODUTOS E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	SCANNER DE MESA DE ALTA VELOCIDADE - ADS-3600W BROTHER OU QUALIDADE SUPERIOR .	UN	1,00	BROTHER	0,0000	3.750,00	3.750,00

DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX)  
CAPACIDADE MINIMA DE PAPEL 50 FOLHAS (ADF)  
CICLO DE TRABALHO DIÁRIO ATÉ 5000  
DIGITALIZAÇÕES  
PDF PESQUISÁVEL : SIM  
VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO ATÉ 50/100 PPM (SIMPLEX/DUPLEX)  
SENSOR DE IMAGEM CIS DUPLO  
RESOLUÇÃO ÓPTICA MÍNIMA 600 X 600 DPI  
ENERGY STAR® QUALIFIED: SIM  
FONTE DE ALIMENTAÇÃO UTILIZADA MODO PRONTO = 4,9W / MODO SLEEP = 2,9W / DIGITALIZANDO = 30W  
WI-FI CERTIFIED : SIM  
AUTOMATIC DOCUMENT FEEDER 50 FOLHAS  
INTERFACE USB DIRETA : SIM  
INTERFACE PADRÃO WIRELESS 802.11 B/G/N,  
ETHERNET GIGABIT 10/100/1000BASE-T, HI-SPEED  
USB 3.0  
GARANTIA MÍNIMA 1 ANO  
VOLTAGEM BIVOLT  
VELOCIDADE MIN. DIGITALIZAÇÃO (DUPLEX)100 IPM (COLORIDO E MONOCROMÁTICO)  
VELOCIDADE MIN. DIGITALIZAÇÃO 50 PPM (COLORIDO E MONOCROMÁTICO)  
TIPO DE SCANNER CIS DUPLO  
TAMANHO DO DOCUMENTO (MÍNIMO) 5,1 CM (LARGURA) X 7 CM (LARGURA)  
TAMANHO DO DOCUMENTO (MÁXIMO) 21,6 CM (LARGURA) X 497,8 CM (COMPRIMENTO)  
RESOLUÇÃO INTERPOLADA MÍNIMO 1200 X 1200 DPI  
PROFUNDIDADE DE TONS DE CINZA MÍNIMO 256 NÍVEIS  
PROFUNDIDADE DE COR MÍNIMO 30 BITS (ENTRADA) / 24 BITS (SAÍDA)  
FONTE DE ALIMENTAÇÃO ALIMENTAÇÃO CA (110-240 V)  
DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7" COM SWIPE  
CICLO DE TRABALHO DIÁRIO ATÉ 5000  
DIGITALIZAÇÕES  
CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL MÍNIMO 50 FOLHAS ADF  
SOFTWARES INCLUSOS ABBYY® FINEREADER SPRINT V.12, ABBYY® PDF TRANSFORMER+ (WINDOWS®), NUANCE™ PAPERPORT 14 SE (WINDOWS®) E BROTHER CONTROL CENTER  
SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS WINDOWS® 10, WINDOWS® 8.1, WINDOWS® 8, WINDOWS® 7, WINDOWS VISTA®, WINDOWS® XP (SOMENTE 32 BITS) MAC®: MAC® OS X V10.8.X E SUPERIOR LINUX® COMPATÍVEL COM TWAIN / ISIS SIM (DRIVER TWAIN E ISIS INCLUSO)  
COMPATIBILIDADE COM DISPOSITIVOS MÓVEIS SIM (BROTHER IPRINT&SCAN)  
ACESSÓRIOS : PRKA2001 KIT DE ROLOS (RENDIMENTO: APROX. 200.000 PÁGINAS)

Total do Participante -----> 94.135,06

Total Geral -----> 135.630,16

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 8/2018  
Data do Processo: 25/01/2018

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Paranaiguara, 16 de Março de 2018

**COMISSÃO:**

CLARISSA TAKE CHIYOSHI - ..... - Pregoeiro(a)  
LINDOMAR ALVES DE ALMEIDA - ..... - SECRETÁRIO RELATOR  
ERÓIDES DANTAS DOS SANTOS - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

KASSIO DE PAULA GOMES - ..... - Representante  
CRISTIANO NEVES EMERECIANO - ..... - Representante  
JULIANO FRANCISCO MARTINS FRANÇA - ..... - Representante  
PEDRO GARCIA DE FREITAS JÚNIOR - ..... - Representante  
SAULO GONÇALVES DA SILVA - ..... - Representante  
MURILO AILTON DOS SANTOS VIEIRA - ..... - Representante  
- ..... - Representante